

Dziennik Sławieński Darłowo

www.naszemiasto.pl

Dziennik
Bałtycki

piątek
6 lipca 2001 r.
nr 27 (88)

SŁAWNO ■ DARŁOWO ■ POSTOMINO ■ MALECHOWO

Turyści skorzystają dzięki wojsku

RUCH NA TORACH



Na trasie kolejowej między Sławnem a Darłowem pojawiły się już ekipy remontowe.

Fot. M. Pietrasz

Dzięki potrzebom transportowym darłowskiej jednostki wojskowej od przyszłego roku znacznie funkcjonować połączenie kolejowe między Sławnem i Darłowem. Dla zwykłych obywateli uruchomiony zostanie pociąg-zabytek.

Poza wojskowymi z połączenia skorzysta cały powiat, bo sławieńskie starostwo chce wprowadzić na trasę zabytkowy pociąg. Miałby być dodatkową atrakcją dla turystów i środkiem lokomocji dla mieszkańców powiatu.

- Chcemy w ten sposób uatrakcyjnić nasz region w sezonie letnim - mówi Ryszard Pielaszkiwicz, przewodniczący Rady Powiatu Sławieńskiego. - Jeżeli wojsko stwarza takie warunki rozwoju to dlaczego z nich

nie skorzystać. Dla turystów będzie to niezła zabawa. Przy okazji chcemy stworzyć mieszkańcom obydwu miast szybkie i wygodne połączenie.

Jak powiedział nam przewodniczący, w Bydgoszczy czekają już zabytkowe wagony i lokomotywa, a w najbliższym czasie ma powstać spółka, która zajmie się funkcjonowaniem regionalnego połączenia.

- Najpierw czekamy, aż inwestorzy wykonają dokładny remont całej trasy. Dopiero później zastanowimy się, ile połączeń wykupić od PKP. Nie chcemy wydawać dodatkowych pieniędzy na remont - dodaje Pielaszkiwicz.

Inwestycję prowadzi Urząd Marszałkowski w Szczecinie na zlecenie Ministerstwa Obrony Narodowej.

- Mamy na ten cel przeznaczone aż 18 mln zł - mówi Józef Jastrzębski, specjalista do spraw kolei regionalnych w Urzędzie Marszałkowskim. - Prace wykonywane na odcinku Sławno-Darłowo będą obejmowały wymianę podkładów i szyn kolejowych, a także renowację urządzeń trakcyjnych. Niestety, trudno jest mi powiedzieć kiedy zostaną zakończone. Wszystko zależy jest od pogody. Mam nadzieję, że jak najszybciej.

A tymczasem na niektórych stacjach kolejowych między Sławnem i Darłowem można spotkać ekipy remontowe. Nawet na dworcu w Sławnie, który na co dzień świeci pustkami, pojawili się pracownicy taboru remontowego kolei.

Hubert Bierndgarski

Jutro w sobotę 7 lipca w magazynie Weekend

- Pierwsza pomoc - udar, użądlenie, skręcenie nogi i inne
- Apteczka na wakacje - co zabrać ze sobą w podróż
- Jak się leczyć - dokumenty potrzebne do uzyskania pomocy lekarskiej poza miejscem zamieszkania
- Specjalna wkładka - Rozkład Jazdy PKP

Rozkład Jazdy PKP
DODATEK SPECJALNY

ŁĘTOWO

Lobby w wodzie



W gminie Sławno jedynie Łętowo nie jest podłączone do miejskiej sieci wodociągowej. Mieszkańcy twierdzą, że ma w tym interes jeden z gminnych radnych.

str. 2

SŁAWNO

Niebiesko na dworcu



Przez Sławno przejechał pociąg, którego „zawartość” strzeżona była przez liczne siły policyjne ze Sławna, Bytowa i Słupska. Co, a raczej kto był przewożony?

str. 3

FOTOREPORTAŻ

Czołgowisko



III Międzynarodowy Zlot Historycznych Pojazdów Wojskowych zgromadził w Darłównie prawie dwa i pół tysiąca maniaków starych maszyn.

str. 4

MALECHOWO

Czar stu pól



160 zawodników i zawodniczek z całego kraju uczestniczyło w VIII Drużynowych Mistrzostwach Polski w warcabach studenckich.

str. 6

Gdynia - Skwer Kościuszki
22 lipca godz. 20



NASZ
Dziennik
Bałtycki
KONCERT

Eros
Ramazzotti

Bilety w cenie 70 zł i 150 zł
do nabycia w biurach ogłoszeń
Dziennika Bałtyckiego i Wieczoru Wybrzeża
pon-pt. w godz. 8-18

w Sławnie,
ul. Basztowa 3,
tel. 810-51-34

Bilety i informacje:
Agencja KONTAKT Grzegorz Furgo: tel. 554 83 12
Bezpłatna infolinia: 0-800 1500 39



SŁAWNO

Desperat pod karetką

Uczestnik kolizji, do której doszło na moście przy ul. Armii Krajowej, rzucił się pod koła karetki, która jechała mu na pomoc.

Była noc z poniedziałku na wtorek. Mieszkaniec Gdańska Dariusz D. wraz z teściem wracali z Niemiec samochodem marki Audi. Uderzyli w przydrożne drzewo w pobliżu mostu. Teść udał się po pomoc, a Dariusz D. został przy samochodzie. Gdy zobaczył karetkę pogotowia, wszedł na barierę mostu i skozył wprost pod nadjeżdżającą ambulans. W ciężkim stanie, z obrażeniami głowy, został przewieziony do sławieńskiego szpitala, gdzie przebywa na Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej.

Jak poinformował nas Lucjan Dankowski, rzecznik sławieńskiej policji, ustalono już, że winę za wypadek ponosi mężczyzna, który niespodziewanie wtargnął na jezdnię.

(ALI)

DARŁOWO

Wójt zostaje

Referendum w gminie Darłowo jest nieważne. Średnia frekwencja w 15 okręgach wyborczych gminy wyniosła 14,44 procent. To za mało, bo jego wyniki byłyby wiążące, gdyby do urn poszło 30 procent dorosłych mieszkańców gminy. Głosowali przede wszystkim zwolennicy odwołania rady i wójta (691 głosów za odwołaniem, a tylko 91 przeciw). Ogólny koszt referendum to prawie 20 tys. zł.

(ALI)

Co słysząc

■ Truskawki
z jagodami

- Pogoda i niskie ceny doprowadzą mnie do bankructwa - mówi jeden z mieszkańców Darłowa, właściciel plantacji truskawek. - Jeszcze na początku mogłem płacić zbierającym po złotych, ale teraz, aby cokolwiek mi się zwróciło, płacę po osiemdziesiąt groszy za kwiartkę. Nikt nie chce przychodzić zbierać. Jeżeli tak dalej pójdzie, to w najbliższym czasie, zaoram swoją plantację. Nie wspomnę oczywiście o skupach, w których większość dostarczonych truskawek jest odrzucona. Mają w sobie za dużo wody. Niedawno pojawiły się także jagody. Pierwszego dnia kilogram kosztował 14 zł, a teraz tylko pięć. I kto na tym ma zarobić? Przecież na pewno nie zbierający.

■ Uroki demokracji

- Na dworcu w Sławnie codziennie na turystów czeka przynajmniej 6 lub więcej samochodów oferujących usługi transportowe do Jarosławca lub Darłowa. Dworzec w Sławnie nie należy do największych. Jeżeli doliczyć do tego przyjeżdżające co chwilę autobusy i stojące taksówki, to nie znajdzie się nawet miejsce na wciśnięcie szpilki - mówi kierowca ze Sławna. - Czy nie można w jakiś sposób uregulować liczbę stojących tam samochodów? Wiem, że każdy z nich chce zarobić, ale niech pomyślą także o innych użytkownikach placu. Można wyznaczyć kawałek terenu ze specjalnym przeznaczeniem dla busów, a resztę zostawić dla innych kierowców.

■ Głusi radni

- Ostatnia sesja Rady Miasta w Sławnie była jedną wielką komedią - mówi mieszkaniec Sławna. - Do urzędu wpłynęło kilkanaście protestów dotyczących zmian zagospodarowania przestrzennego miasta Sławna. Niestety, żaden z tych protestów nie został przyjęty przez radnych. Kilka przekazano do dalszego rozpatrzenia, a reszta została odrzucona. Widocznie radni mają w tym swój interes, że nie chcą pomóc mieszkańcom miasta, które ich utrzymuje.

(BIR)

Na sygnały i opinie naszych Czytelników reporterzy „Dziennika Bałtyckiego” czekają pod numerem (059) 810 51 34 lub (059) 810 62 77 albo w siedzibie redakcji w Sławnie przy ulicy Basztowej 3.

Łętowianie mają dość przerw w dostawie wody

Lobby wodociągowe

Mieszkańcy Łętowa nie mogą się doczekać podłączenia do miejskiej sieci wodociągowej. Twierdzą, że nie jest to po myśli jednego z gminnych radnych i zarządcy łętowskiej hydroforni w jednej osobie.

- Kilka razy w roku mamy odcięty dostęp do wody, trwa to nawet do dwóch tygodni - mówi Zbigniew Zwoliński, właściciel Zakładu Drzewnego Mat-Bud-Trans. - Takie przerwy w dostawie zdarzają się od 10 lat, po 4-5 razy w roku.

- Odstawiam mleko do firmy Nestle - żali się Zdzisław Izdebski,

właściciel gospodarstwa rolnego w Łętowie. - Mam własne ujęcie wody, ale badania przeprowadzone przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Kościerzynie wykazały, że woda z mojego ujęcia nie spełnia wymagań sanitarnych. Teraz stawiam halę udojową, bez wody całkowicie leżę. Wszystkie miejscowości są podciągnięte pod miejską kanalizację tylko nie nasza.

Jak poinformowali nas mieszkańcy miejscowości, spór polega na tym, że Łętowo jest podłączone do hydroforni, którą zarządza Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Gwiazdowie. Jej prezesem jest Edward Mrowicki, radny gminy Sławno.

- To radny blokuje nam podłączenie do miejskiej sieci wodociągowej - dodaje zdenerwowany Zwoliński. - On sam jest zainteresowany, żeby w miejscowości miejskiego wodociągu nie było,



Zbigniew Jarząbek i Zbigniew Zwoliński, podobnie jak inni mieszkańcy Łętowa, chcą, by ich wieś została przyłączona do miejskiej sieci wodociągowej.

Fot. M. Pietrasz

bo stracił posadę. Na pytania ile potrwa przerwa, odpowiada „nie wiem” i na tym rozmowa się kończy.

Mieszkańcy mają już dość, tym bardziej, że zazwyczaj takie awarie naprawić można w ciągu dnia czy dwóch.

Radny Mrowicki twierdzi, że zwraca się z propozycją odkupienia hydroforni do gminy, ale nie przyniosło to żadnych rezultatów. Mówi, że był i jest za podłączenie Łętowa do miejskiej sieci wodociągowej.

A problem częstych awarii? - W nocy zepsuła się



Mieszkańcy Łętowa wskazują jeszcze jeden powód dla przyłączenia ich wsi do miejskiej sieci wodociągowej. Obecne ujęcie wody jest - według nich - zanieczyszczane przez bajoro gnojowicy, które znajduje się 50 m od hydroforni.

Fot. M. Pietrasz

pompa - mówi o ostatej przerwie w dostawie. - To normalna awaria. Nie wiem, kiedy usterka zostanie naprawiona. Nie jest prawdą, że takich przerw jest kilka w roku.

Wójt gminy Sławno Wojciech Stefanowski rozkłada ręce. Dopóki Rada Gminy się nie zgodzi na przyłączenie Łętowa, dopóty on sam nic nie może zrobić.

Joanna Lichacy

Komentarz tygodnia

Wsiąść do pociągu byle jakiego

Zapewne każdy z mieszkańców powiatu sławińskiego z chęcią wsiadłby do byle jakiego pociągu, który zawiózłby go do Darłowa lub Sławna. Niestety, jak na razie takiego pociągu nie ma. Ostatni pociąg do Darłowa ze Sławna odjechał w 1991 roku. Można powiedzieć, że odjechał ostatni pociąg dawnego ustroju. Pytanie tylko - do

kąd. Temat remontu kolei co roku jak echo wraca na spotkaniach powiatowych radnych. Odpowiedź jednak zawsze jest taka sama. Brak pieniędzy. I tak naprawdę, gdyby nie potrzeby jednostki wojskowej w Darłównie, sprawa połączenia kolejowego między dwoma miastami nadal kończyłaby się na spotkaniach radnych. No cóż, wojsko zawsze mia-

ło w Polsce siłę przebicia. O tym akurat nikogo nie trzeba przekonywać. Oczywiście, w tym miejscu nie sposób nie zamieścić kilku pochwał dla sławińskiego starostwa. W bardzo dobry sposób wykorzystano nadarzającą się okazję dobrego zarobku. Tory będą wyremontowane z puli Urzędu Marszałkowskiego, a sławiński powiat nie będzie

płacił za remont, a jedynie za wykup od kolei połączenia. No i turystyka. Świetny chwyt reklamowy - podróż starym, zabytkowym pociągiem. Mam cichą nadzieję, że pociąg ten nie będzie jechał do Sławna z Darłowa dwie godziny tak jak to miało miejsce kilka lat temu. Czas turysty też trzeba szanować.

Hubert Bierndgarski

W skrócie

■ Sędzia przed
prokuratorem

SŁAWNO. Jerzy K., emerytowany sędzia ze Sławna podejrzany jest o mord sądowy. Prokurator Sebastian Kujacz z IPN we Wrocławiu zarzucił mu w miniony wtorek, że jako sędzia zawodowy wchodzący w skład Wojewódzkiego Sądu Rejonowego we Wrocławiu w 1949 roku wbrew ujawnionym okolicznościom i dowodom skazał na śmierć Czesława P. W podobnych okolicznościach skazał na 15 lat więzienia Mariana D. Mężczyzn oskarżono o sabotaż. Według IPN ich czyny nie wyzerpały znamion przestępstwa. Podejrzany Jerzy K. nie przyznał się do zarzutów oraz złożył wyjaśnienia. Wobec Jerzego K. zastosowano dozór policyjny oraz zakazano wyjazdu z kraju.

(ALI)

■ Nowi
sprzymierzeńcy

DARŁOWO. Gmina Stary Hrozenkow z Republiki Czeskiej jest nowym sprzymierzeńcem miasta Darłowa. Decyzję o podpisaniu współpracy podjęli na ostatniej sesji miejscy radni.

- Współpraca będzie dotyczyła wszystkich obszarów życia publicznego - mówi Ewa Kucharska, burmistrz Darłowa. - A naszym wspólnym celem jest stworzenie trwałych i przyjacielskich związków pomiędzy mieszkańcami naszych miast.

Jednym z najważniejszych elementów współpracy będzie wakacyjna wymiana młodzieży, ochrona środowiska, gospodarka komunalna, służba zdrowia oraz kultura i sport.

■ Zmiany na zamku

DARŁOWO. Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie przejdzie w najbliższym czasie restrukturyzację. Zmiany mają na celu usprawnienie działań tej jednostki.

- Chcemy, aby nasz zamek funkcjonował jeszcze lepiej - powiedział Krzysztof Picha, dyrektor zamku. - Jest jeszcze wiele rzeczy, które należy tutaj zmienić. Między innymi rozdział pracy w poszczególnych działach.

Na razie program restrukturyzacji zamku nie został przyjęty przez powiatowych radnych i trafił ponownie w ręce dyrektora w celu poprawienia.

- Są to jedynie zmiany kosmetyczne, jednak niezbędne do wzorowego przeprowadzenia restrukturyzacji - powiedział Ryszard Pielaszkiewicz, przewodniczący Rady Powiatu.

(BIR)

Sławno. Pociąg pod specjalnym nadzorem

Przebojowi poborowi

W środę przed południem na sławińskim dworcu zaroilo się od policjantów. Powód: pijani poborowi jadący do jednostki wojskowej w Ustce mieli ochotę na demolkę.

W pociągu jechało ponad 260 młodych mężczyzn. Większość z nich wsiadła już w Katowicach. Jak powiedzieli nam pasażerowie jadący tym pociągiem, najgorzej było pod Zduńską Wolą w miejscowości Karsznice, gdzie mocno podchmieleni młodzieńcy zabrali się za demolowanie wagonów.

- Najpierw przez okno zaczęły wylatywać siedzenia i oparcia - mówi jedna z pasażerek pociągu. - Konduktorzy nawet tam nie wchodzili, bo rozochoczone osiłki niszczyły wszystko, co stało na ich drodze.

Tak że dopiero w Zduńskiej Woli do szalejącej młodzieży dosiedli się policjanci.

- W chwili gdy w pociągu znaleźli się policjanci, wszystko się uspokoiło - relacjonuje konduktor Tadeusz Marowski. - W innym przypadku nic by z nas chyba nie zostało. Za nami jedzie następny pociąg z kolejnymi poborowymi. U nich było podobnie.

- W Sławnie doszło tylko do wymiany policjantów pilnujących młodzież w po-



Na poborowych oczekiwał w Słupsku tłum reporterów i służb porządkowych.

Fot. APR-SAS

ciągu - mówi Ryszard Radziuk, komendant Powiatowej Komendy Policji w Sławnie. - Największe nasze siły zebrały się na dworcu w Słupsku, gdzie poborowi wysiadają.

W Słupsku na dworcu kolejowym poza policjantami czekali także wojskowi

i żandarmeria. - Już na miejscu w jednostce dowódcy odpowiednio się nimi zajmą. Dodatkowo będą musieli zapłacić za wszystkie zniszczenia, jakich dokonali w pociągu - dodał Ryszard Radziuk.

Kilka godzin później na sławińskim dworcu po-

wtórzyła się poranna akcja policjantów, gdyż nadjechał kolejny pociąg z poborowymi. Jednak i tym razem doszło tylko do podmiany policjantów w pociągu, a wszystkie siły skupiły się na dworcu w Słupsku.

(BIR)

Darłowo. Struga raz jeszcze

Ekspert nie był nękanym

Zarząd miasta Darłowo sprowadził na ostatnią sesję eksperta, który miał się wypowiedzieć o degradacji zanieczyszczeń w Strudze Darłowskiej. Opozycja nie miała do niego pytań.

Przypomnijmy, zdaniem opozycjonistów władze miasta wybrały niewłaściwy sposób wydobycia i utylizacji zanieczyszczeń ze Strugi i naraziły się na zarzut niegospodarności. Sprawa trafiła do Prokuratury Rejonowej w Koszalinie, która odmówiła wszczęcia postępowania. Podobnie zareagowała Regionalna Izba Obrachunkowa, która potwierdziła prawi-

dlowe postępowanie urzędników.

- Eksperci potwierdzają jednoznacznie, że najtańszym i najbardziej skutecznym sposobem na utylizację zanieczyszczeń będzie metoda opracowana przez firmę Czyste Powietrze z Wrocławia - mówi Leszek Walkiewicz, rzecznik prasowy UM w Darłowie.

O wybór wrocławskiego przedsiębiorstwa toczy się właśnie spór. Na ostatniej sesji był obecny prof. dr hab. Kazimierz Szymański z Bydgoszczy, gotowy rozwiązać wszelkie wątpliwości, ale nie doczekał się żadnego pytania w tej sprawie.

(BIR)



Wybór metody utylizacji darłowskiej strugi stał się zarzewiem konfliktu w Radzie Miasta Darłowo.

Fot. M. Pietrasz

Kronika policyjna

■ Z truskawek do domu

PAPROTY. 10 nielegalnie zatrudnionych przy zbiorze truskawek mieszkańców Ukrainy zostało zatrzymanych przez darłowską Straż Graniczną.

Ukraińcy wjechali na teren RP 24 czerwca. Dwa dni później trafili do miejscowości Paproty w gminie Malechowo. Po dłuższej rozmowie przyznali, że nie przyjechali na odpoczynek, a pracę przy truskawkach załatwił im znajomy zza Buga.

- Mielśmy tutaj pracować przez dwa tygodnie, a potem miała przyjechać następna grupa - mówią rozżaleni Ukraińcy - U nas w kraju nie ma pieniędzy. Tutaj za korbakę zebranych truskawek mieliśmy otrzymać 1,20 zł. Byliśmy pewni, że to legalna praca. Ten co nas zatrudnił miał nam załatwić meldunek.

Właściciel plantacji Jan S. twierdzi, że truskawkowe pole jest własnością jego syna, który gdzieś wyjechał, a on jest w trakcie załatwiania zameldowania dla Ukraińców. Jednocześnie zapewnił przybyłym dach nad głową w postaci trzech wojskowych namiotów. Jego sąsiad udostępnił mu dodatkowo łazienkę i toaletę.

- Kontakt z cudzoziemcami nawiązałem dzięki właścicielom innych pól truskawkowych - mówi Jan S. właściciel plantacji. - Niestety, nie pamiętam ich nazwisk. O tym czy sprawę przeciwko pracodawcy skierować do kolegium zadecyduje sławiński starosta. Natomiast o deportacji cudzoziemców zadecyduje komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku. Nie wiadomo jednak kto poinformował strażników o nielegalnych pracownikach.

- Nie mogę powiedzieć od kogo dostaliśmy informacje o Ukraińcach - powiedział Robert Biliński, dowódca Straży Granicznej z Darłowa. - Jednak na pewno mogę powiedzieć, że o zatrudnionych wiedzieliśmy już wcześniej i mieliśmy wszystko pod kontrolą. A w zanadrzu mamy jeszcze kilka podobnych spraw.

(PH)

■ Dozór na gazie

SŁAWNO. Za prowadzenie samochodu po pijanemu 44-letni Tadeusz J. pozostaje pod dozorem policjantów. Decyzję taką podjął Sąd Rejonowy w Koszalinie na wniosek policjantów z Darłowa. Mężczyzna jest podejrzany o to, że 24 czerwca w Głęźnowie (gmina Darłowo) jadąc po pijanemu Golfem doprowadził do wypadku drogowego, w którym ranny został pasażer Tadeusz S.

■ Kaprys złodzieja

JAROSŁAWIEC. Złodziej zawitał w barze Kaprys w Jarosławcu. Wszedł do wnętrza lokalu, a następnie do sali konsumpcyjnej, skąd zabrał z damskiej torebki pieniądze w kwocie 300 zł, 400 dolarów oraz 80 marek niemieckich. Ukraść też telefon komórkowy. Łączna wartość łupu to kwota 2160 zł.

■ Róża dla włamywacza

DARŁOWO. W nocy z soboty na niedzielę doszło do włamania w darłowskim lokalu Róża Wiatrów. Zginął materac magnetyczny oraz lampy BIOTRON. Wartość skradzionego sprzętu oszacowano na sumę 9 tys. 700 zł. Nie wiadomo jeszcze, kim był sprawca kradzieży.

■ Sezon na „górale”...

DARŁOWO. Z piwnicy przy ul. Podzamcze zginął rower górski o wartości 800 zł. Piwnica to własność Ireny K., mieszkanki Darłowa. Nie ustalono jeszcze, kim był złodziej.

■ ... i na autoradia

DARŁOWO. Radioodtwarzacz samochodowy oraz głośniki zginęły z Mercedesa, zaparkowanego na parkingu w Darłowie przy ul. Parkowej. Adam K. poniósł straty na kwotę 300 zł. Zdarzenie miało miejsce w minioną sobotę.

■ Areszt za włamanie

SŁAWNO. Sąd Rejonowy w Koszalinie na wniosek Komisariatu Policji w Darłowie i Prokuratury Rejonowej w Koszalinie zastosował w miniony poniedziałek areszt tymczasowy wobec Rafała D., 22-letniego mieszkańca Darłowa. Mężczyźnie postawiono zarzut dokonania włamania do samochodu.

■ Rowerzysta pod autem

SŁOWINO. Paweł B., 21-letni mieszkaniec Słowina, wjechał rowerem wprost pod Fiata Punto, kierowanego przez mieszkańca Słupska. Rowerzysta miał ponad dwa promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Z ogólnymi obrażeniami ciała został przewieziony do sławińskiego szpitala. Zdarzenie miało miejsce w minioną sobotę na trasie Słowino - Domasłowice.

(ALI)

Złot międzynarodowych maniaków starych pojazdów

Militarne safari, czyli prz

Jack Littlefield przechadza się. - Może spojrzysz łaskawie na moją maszynę? - dla niejednego kolekcjonera oznaczałoby to pewnego rodzaju nobilitację. Amerykanin to przecież nr 1 w kolekcjonerskim świecie. Samych tylko czołgów ma 160...

III Międzynarodowy Złot Historycznych Pojazdów Wojskowych zgromadził w DarłóWKu prawie dwa i pół tysiąca maniaków starych maszyn. Nad Bałtyk przybyli z Belgii, Holandii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Czech, Ukrainy i Rosji. Publice z dumą prezentowały się m. in. unikatowy kołowo-gąsienicowy motor Wehrmachtu - NSU Katennkrafrad Hk 101 oraz opancerzony pojazd Sdkfz 251.

- To unikaty na skalę europejską - mówi o nich z dumą Marian Laskowski, jeden z organizatorów zlotu.

Sensacje na granicy

Sporą sensację budził również jedyny w Polsce „na chodzie” radziecki czołg T-34. Zdumienie wywoływał stanowiący pierwowzór wozów pancernych z I wojny czołg na szynach. Tak naprawdę - i kolekcjonerzy, i widzowie chcieli ujrzeć na własne oczy owianego w DarłóWKu legendą Leoparda 1.

- Nad imprezą ciąży jakieś fatum. W ubiegłym roku reklamowaliśmy nim imprezę, niestety nie dotarł. W tym stało się podobnie - organizatorzy tłumaczą nieobecność niemieckiego czołgu kłopotami związanymi z jego wjazdem do Polski.

- Co roku jest tak samo - mówi z wyrzutem Ryszard Wójcik, reporter i przyjaciel



Para młodych na Sdkfz 251.

Fot. M. Pietrasz

kolekcjonerów. - Niby wszelkie potrzebne zezwolenia załatwione, a na granicy kicha...

Pancerny ślub

- To właśnie na Leopardzie para nowożeńców z Gdańska miała jechać pod darłowski ratusz - wyjaśnia Maciej Kęszczycki, kolejny organizator imprezy.

W końcu w sobotnie przedpołudnie to jego „Rudy” służył młodym za ślubną limuzynę. Ale tylko do tablicy z napisem Darłowo. Potem Marek i Beata przesiedli się na - nigdy nie spoczywający w Pilicy - Sdkfz. Sakramentalne „tak” wypowiedzieli przed burmistrzem miasta - Ewą Kucharską. Ślubny ko-

rowód liczył kilkadziesiąt maszyn.

Good morning Vietnam

Niektórzy uczestnicy zlotu zamieszkali w obozie zbudowanym na wzór amerykańskich baz w Wietnamie.

- Oni mają bzika na punkcie wietnamskiej wojny i amerykańskiego uzbrojenia - tak o łodzianach mówi Tomek Markiewicz z Łęczycy, który podobnie jak i oni fascynuje się tym okresem historii, ale do DarłóWka przyjechał tylko jako widz.

- To teren prywatny - barczysty mężczyzna w mundu-



Obozowisko łodzian stylizowane na stanowisko ogniowe w Wietnamie było strzeżone przed nachalnymi gapiami.

Fot. M. Pietrasz

rze marines zagroził drogę fotoreporterom. - Back off!!!

Po groźnie brzmącym „spadać!” „Amerykanin puścił oko i w obozowisko poleciały strzały z aparatów.

Przez cztery dni (od 28 czerwca do 1 lipca) DarłóWko

stało się miejscem największego militarnego zlotu w Europie. To można powiedzieć z całą pewnością o przybyłych kolekcjonerach. Gorzej z widzami. Oczekiwanych tłumów nie było. Może za rok...

(d.j.)



Uwaga, unikat! - mała amfibia z 1943 roku.

Fot. M. Pietrasz

REKLAMA

CENTRUM SPRZEDAŻY OKIEN I DRZWI

SOKÓŁKA
OKNA I DRZWI

AMEP POL S.C.
PRACOWNIA HANDLOWA

SKŁAD HANDLOWY
Miszewko 23
80-297 BANINO
tel./fax 684-99-54, 684-85-20

Biuro Handlowe
Stała Wystawa Budownictwa
Gdańsk, ul. Beniowskiego 5
tel./fax 554-92-78

S-5225/B/536

TARTAK
PUHP „JOLTEX” s.c. J.J. Gołuński

- tarcica iglasta - sucha i mokra
- tarcica liściasta - sucha i mokra
- tarcica budowlana:
- krawędziaki, faty, belki, deski szalunkowe
- więźby dachowe

KONKURENCYJNE CENY!

Tartak Lniano, ul. Kościelna, tel./fax (052) 33-23-067, tel. (052) 562-79-88
Skład drewna - Bydgoszcz, ul. Toruńska 300, tel./fax (052) 362-91-53

B-1370B/1416

MAKRO-BUD

makrobud@poczta.onet.pl
www.makro-bud.com.pl

pon.-pt. 8.00-17.00, soboty 9.00-13.00

Pruszcz Gd., ul. Obrońców Westerplatte 1A
tel./fax (058) 77-33-551, 77-33-552

Oddział Tczew, ul. Kościelna 9, (058) 681-82-56

Oddział Tczew, ul. Głowackiego 11, (058) 532-19-90

BUD-MOR Władysławowo, ul. Parkowa 4,
tel./fax (058) 674-21-17

BORGA®

BLACHODACHÓWKI

- *poliester od 17,99 zł/m²
- *plastisol od 24,99 zł/m²
- *poliester mat od 21,99 zł/m²

Raty Kredyty

DACHÓWKI CERAMICZNE od 25 zł/m²
BITUMICZNA PŁYTA FALISTA od 15,50 zł/m²

NAJWIĘKSZY WYBÓR POKRYĆ DACHOWYCH
I AKCESORIÓW, OKIEN DACHOWYCH,
ORYNOWANIA, ŁATY, WIĘZBY DACHOWE

NA WYMIAR R-8671/A/1154

zypitowane kły lamparta



Niemieckie mundury nie budziły w nikim grozy, co najwyżej ciekawość.

Fot. M. Pietrasz



Taki orszak ślubny to wyjątek.

Fot. M. Pietrasz



Żeby jeździć, trzeba tankować! Ile litrów ropy na 100 km pali T-34?

Fot. M. Pietrasz

Legenda filmów akcji - pojazd Humer (ten należy do Mariana Laskowskiego). Zdjęcie z lewej.

Fot. M. Pietrasz

REKLAMA

RATY BEZ ODSETEK!!!

NOWY DOM, MIESZKANIE, SAMOCHÓD CZEKAJĄ NA CIEBIE

MOŻLIWOŚĆ SPŁATY RAT NAWET DO 10 LAT
WYSOKOŚĆ STAŁEJ RATY USTAŁA KLIENT
W TRUDNYCH SYTUACJACH FINANSOWYCH UMOZLIWIAMY
ODŁOŻENIE SPŁATY NA OKRES 6-CIU M-CY

MINIMUM FORMALNOŚCI

PRESTIGE
Towarzystwo Finansowe Sp. z o.o.

KUPON umożliwiający
umorzenie spłaty
3 ostatnich rat
Tylko dla przewoźców 30 dni
Przebieg, bezcenne do wygaśnięcia
www.prestige.pl

Zapraszamy do naszych biur sprzedaży:

GDYNIA tel. (0 58) 621-93-03 GDAŃSK tel. (0 58) 763 14 85
ELBLĄG tel. (0 55) 235 18 19 OLSZTYN tel. (0 89) 535 42 97
SŁUPSK tel. (0 59) 842 45 75 BYDGOSZCZ tel. (0 52) 322 38 99
TORUŃ tel. (0 56) 663 42 80

S-3466/A/TOR3

Aryton[®]

WIELKA PRZECENA

**SUKIENKI
KOSTIUMY
GARNITURY DAMSKIE**

DO 50%

**KOMPLETY LETNIE
WYROBY SKÓRZANE
DZIANINY**

SKLEP FIRMOWY ARYTON CHMIELNO
czynny od pon. do piątku 9.00-17.00, soboty 9.00-15.00
ARYTON, GDYNIA, UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 51
JUWENA, GDAŃSK, UL. TKACKA 22/26

R-8619/A/918

KUPON



Jesteś samotny, chcesz poznać przyjaciela, skorzystaj z naszej propozycji i zamieść w tej rubryce swój anon. Oferty Czytelników przyjmujemy wyłącznie z zamieszczonym kuponem. ANONSE ZE ZDJĘCIEM BĘDĄ PUBLIKOWANE W PIERWSZEJ KOLEJNOŚCI (do zdjęcia prosimy dołączyć pisemną zgodę na publikację fotografii w gazecie oraz kserokopię dowodu osobistego - strona ze zdjęciem).

Jestem kawalerem, lat 43, trochę nieśmiałym domatorem i romantykiem. Poznam szczerą panią do lat 42 (może być z dzieckiem), ceniącą szczerą i uczciwość. Nie szukam przygód, ale trwałego związku. Mile widziane zdjęcie i numer telefonu.
sygn. 716

Mam 32 lata, 180 cm, jestem wysportowany, od 12 lat uprawiam kick boxing, byłem wicemistrzem Europy i dwa razy mistrzem Polski. Pracowałem w ochronie jako konwojent. Obecnie przebywam w ZK, dlatego, wyjaśnię w liście. Jestem spokojny, nie piję alkoholu. Chciałbym poznać kobietę do lat 40, może być z dzieckiem.
sygn. 717

29-letni Rak, niepoprawny romantyk, kochający morze, góry. Szczerzy, niezależny, z poczuciem humoru, z wykształceniem średnim. Poznam wartościową dziewczynę w wieku 28 lat, która myśli poważnie o życiu. Proszę o poważne oferty, najchętniej ze zdjęciem. Adam z Pomorza.
sygn. 718

Samotna 41-latką, rozwiedziona, szczupła, 167 cm wzrostu, zadbana, niezależna finansowo, wykształcenie średnie, pałająca, domatorka, romantyczna pozna pana do 60 lat, dobrze sytuowanego, z okolic Łęborka, stanu wolnego, któremu dokucza samotność i chciałby mieć przy sobie bratnią, opiekuńczą duszę.
sygn. 719

Wolna, 48 lat, wysoka, ładna i zaradna. Bardzo samotna. Poznam pana wysokiego, w odpowiednim wieku, który szuka drugiej połowy swojego życia. Jeśli czujesz się smutny napisz, na pewno znajdziemy wspólny język. Podaj nr tel.
sygn. 720

Pogodny, niezależny, wysoki (190 cm) trzydziestolatek z Trójmiasta spotka ładną, zadbaną dziewczynę do lat 28, odpowiedzialną i inteligentną. Jestem wolnym, wykształconym i otwartym facetem. Jeśli umiesz kochać i chcesz być kochaną, jesteś szczerą, czułą i pragniesz rodzinnego ciepła - napisz do mnie. Mile widziane zdjęcie i nr telefonu.
sygn. 721

Droga pani, jeśli jesteś tą z tysiąca innych, uczciwa, wierna, zadbana, nie znosisz kłamstwa i zależy Ci na uczciwym, o złotym sercu mężczyźnie, pragniesz być na dobre i złe, masz skromne mieszkanie i naprawdę jesteś samotna do 50 lat., to daj mi znać. 52 lata, 175/65. Wodnik.
sygn. 722

Jestem 38-letnim wolnym, wysokim (188 cm) szatynem, bez nałogów i zobowiązań, bezkonfliktowy, z poczuciem humoru, cenię szczerą i tolerancję, kocham piękno tego świata. Bardzo tęsknię do miłości. Czekam na list od Ciebie, gdyż głęboko wierzę, że gdzieś jesteś i czujesz to samo co ja, a życie bez ciebie jest smutne. Odpowiem na każdy list, mile widziane foto. Bogdan.
sygn. 723

61-letnia, niebrzydka, zadbana, trochę puzzysta, zapozna samotnego pana bez nałogu alkoholowego, chętnie z mieszkaniem. Nieważny wiek i majątek, byle był był do brym człowiekiem.
sygn. 724

Jestem 34-letnią kobietą stanu wolnego, po przejściach, wzrost 167 cm, mieszkam wraz z rodzicami, wychowuję 4-letnią córeczkę. Pragnę poznać pana, który ceni szczerą i miłość z okolic Pucka, Helu, Karwi, Wejherowa. Proszę o foto. Tylko poważne oferty.
sygn. 725

Jeżeli chcesz nawiązać kontakt z wybraną osobą, napisz do niej, oznacz list numerem jej sygnatury, dołącz czystą kopertę oraz znaczek i wyślij do nas (Serca dwa, „Dziennik Bałtycki”, Targ Drzewny 9/11, 80-894 Gdańsk).

Wszystkich Czytelników zainteresowanych rubryką „Serca dwa” zapraszamy do sobotniego wydania „Dziennika Bałtyckiego”, gdzie również publikujemy anonse.

47-letni kawaler o piwnych oczach, szpakowaty szatyn, wysoki (181 cm). Jestem sentymentalno-uczuciowym romantykiem, szanującym szczerą i dobro drugiego człowieka. Lubię spacerować w dwoje, dobry film. Chciałbym poznać panią o czułym sercu, do lat 50, równie samotną, zagubioną, dobrego przyjaciela na dobre i złe. Smutny Janusz.
sygn. 726

Samotny, lat 32, poszukuje przyjaznej duszy, wiek i miejsce zamieszkania nieistotne, do nawiązania i utrzymywania korespondencji. Liczy się dla mnie tylko dobre serce i słowo, gdyż przebywam obecnie w ZK. Cenię szczerą przyjaźń bez zobowiązań.
sygn. 727

Wysoki szatyn (180 cm) spod znaku Bliźniąt, o wszechstronnych zainteresowaniach, obecnie przebywający w ZK, chętnie pozna panią w wieku 18-24 lat, która zaakceptuje mnie i odpowie na ogłoszenie. Foto mile widziane.
sygn. 728

Jestem samotną wdową (62/164), obrotna, atrakcyjna, wykształcenie średnie, finansowo niezależna, bez zobowiązań, z własnym mieszkaniem, uśmiechnięta brunetka. Chciałabym poznać pana kulturalnego, w odpowiednim wieku, lubiącego spacerować, przyrodę, chętnie z samochodem. Czekam. Telefon ułatwi kontakt (zdjęcie mile widziane).
sygn. 729

Pana do lat 55, wzrostu wyższego, lubiącego pracę na działce, pozna 50-letnią wdowę z własnym domem. Mile widziane foto. Panowie z ZK wykluczeni.
sygn. 730

Wdowa lat 61., rencistka, dobry charakter, uczciwa, opiekuńcza, wesoła, szuka przyjaciela, towarzysza życia na dobre i na złe, z mieszkaniem, do lat 68.
sygn. 731

Czy jest gdzieś sympatyczny i miły chłopak w wieku 18-25 lat z Łęborka lub okolic, który chciałby poznać 17-letnią blondynkę o niebieskich oczach i 172 cm wzrostu. Interesuję się sportem, muzyką. Lubię kino, spacerować, różnego rodzaju wycieczki. Jestem miła i towarzyska, z poczuciem humoru. Napisz!
sygn. 732

Kawaler 35 l., bez nałogów, bez zobowiązań, wykształcenie zawodowe, wysportowany, zdrowy, z poczuciem humoru, pozna panią do lat 35. Zaakceptuję również dziecko lub dwójkę. Odpisz na każdy list. Foto mile widziane. Mogę zmienić miejsce zamieszkania i zamieszkać u pani. Tylko poważne oferty.
sygn. 733

Panna lat 27, zodiakalna Ryba, wzrost 165 cm, wykształcenie średnie, pracuje i mieszka w Trójmieście. Poznam pana do lat 38, odpowiedzialnego, kulturalnego, z wykształceniem minimum średnim, z własnym mieszkaniem. Panowie z ZK wykluczeni.
sygn. 734

Wolny, 58 lat, z lekką nadwagą, wykształcenie zawodowe, zmotoryzowany, pozna panią w odpowiednim wieku, bezdzietną, najlepiej z Tczewa lub okolic, niematerialistkę i niekonfliktową. Ryba z Pomorskiego.
sygn. 735

Jestem wdową, mam 68 lat, 155 cm wzrostu, jestem kobietą puszystą, pragnę poznać pana, wdowca w moim wieku lub starszego (do 75 lat). Pan musi być kulturalny, sympatyczny, niepalący. Mam swoje mieszkanie, jestem niezależna finansowo. Odezwij się.
sygn. 736

Waga, 56 lat/155/57, rozwiedziona, na emeryturze, romantyczna, wrażliwa, z poczuciem humoru, naturalna, szczerą, odpowiedzialna. Zalety i wady w normie. Jeżeli panu dokucza samotność, brak ciepła, rozmowy, brak kogoś na kim można polegać, to proszę napisać. Tylko poważne oferty.
sygn. 737

Mam 27 lat, 170 cm wzrostu, jestem atrakcyjną brunetką o czarnych oczach i miłym uśmiechem. Jestem niezależna finansowo. Sama wychowuję 2-letnią córeczkę. Cenię sobie poczucie odpowiedzialności, inteligencję, ciekawość świata i odrobinę romantyzmu. Brakuje mi kogoś bliskiego, z kim mogłabym dzielić życie.
sygn. 738

Sport i rekreacja

Mistrzostwa Polski w warcabach w Malechowie

Granie na stu polach

160 zawodników i zawodniczek z całego kraju uczestniczyło w VIII Drużynowych Mistrzostwach Polski w warcabach 100-polowych, które odbyły się w Malechowie.

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyły następujące pary. Wśród najmłodszych dziewcząt pierwsze miejsce zajęła ekipa GLZW Michałowo, a z chłopców najlepszy byli szachiści z UKS Pitagoras Pęgów. W kategorii młodziczek zwyciężyła drużyna Unii Horyniec a wśród młodzików OKS Sokół Wrocław. Z kadetek najlepsze były zawodniczki z UKS SW Jeziorany a drugie miejsce zajęły reprezentantki LZS GOSiR Darłowo (Anna Chylewska - Mariola Grabowska). Natomiast wśród kadetów triumfowała para z UKS SW Jeziorany. (RL)



Wicemistrzyni Polski w kategorii kadetek. Od lewej: Mariola Grabowska i Anna Chylewska reprezentujące GOSiR Darłowo.

Fot. R. Lauren

Jarosławiec. Ogólnopolski Bieg Samorządowy

Samorządowcy spoceni i zmożeni

Imprezą towarzyszącą Biegowi po Plaży Jarosławiec 2001 był m.in. bieg, do którego wystartowali sławińscy samorządowcy i ich koledzy z innych regionów. Do rywalizacji stanęło 17 śmiałków.

Po ostrej rywalizacji zwycięzcą biegu na 1000 m okazał się Waldemar Kurdupski ze Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, drugie miejsce zajął Daniel Pakos z gminy Postomino, trzecie Andrzej Za-

wada z gminy Ustka. Bardzo dużą odwagą wykazała się jedyna biegaczka w gronie 11 samorządowców - Barbara Siedlecka z gm. Sławno.

Powiat sławiński reprezentowali m.in. przewodniczący Rady Miasta Darłowo Eugeniusz Trzpis, wicewójt Malechowa Czesław Galek oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławno Zdzisław Siedlecki.

(ALI)

O Biegu Po Plaży czytaj na str. 8



Podczas biegu samorządowcom wiatr wiał w oczy, a na głowy padał deszcz.

Fot. M. Pietrasz

Finał pleneru malarzkiego w Malechowie

Plac zabaw z aukcji

Tysiąc złotych zyskał Ośrodek Wychowawczy w Podgórkach podczas aukcji prac z pleneru malarzkiego. Za te pieniądze powstanie plac zabaw.

- Na sprzedaż wystawiono około 40 prac - opowiada Elżbieta Żelińska, dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Podgórkach. - Jedno z dzieł

udało nam się sprzedać za 125 złotych. Zyskało więc cenę jak niejedna praca profesjonalnych artystów.

Dzięki tym środkom powstanie plac zabaw. Inwestycja zostanie jednak wykonana dopiero w przyszłym roku. W tym roku ośrodek jeszcze na to nie stać.

Aukcja zakończyła tygodniowe warsztaty arty-

styczne, w których brały udział dzieci uzdolnione plastycznie z terenu gminy Malechowo oraz wychowankowie ośrodka. Na uroczyste zakończenie zaproszono dzieci z Koszali, rodziców, przyjaciół, władze miasta oraz sponsorów.

- Głównym celem warsztatów jest wzajemna praca

i wzajemne poznanie się dzieci zdrowych z niepełnosprawnymi - argumentuje Elżbieta Żelińska.

Dzieci cały czas przebywały z malarzami, rzeźbiarzami oraz specjalistą, który prowadzi zajęcia plastyczne. W przyszłym roku planujemy zorganizować podobne warsztaty.

(gam)

W skrócie

■ Sukcesy młodych badmintonistów

Zakończyły się już rozgrywki turnieju badmintonu o Grand Prix Miastka. Bardzo dobrze spisali się w zawodach młodzi sławińscy badmintoniści reprezentujący klub OSiR Badminton Sławno. W ogólnej klasyfikacji po rozegraniu sześciu turniejów czołowe lokaty w poszczególnych kategoriach zajęli: wśród młodzieńców pierwsza była Monika Grądzka, a druga Anna Bujko, w kategorii młodzików drugie miejsce zajął Maciej Adamczyk, wśród krasnali zwyciężył Karol Krakowski, a w konkurencji młodzików młodszych z dziewcząt najlepsza była Karolina Ludwikowska. Wśród chłopców triumfował Oskar Wysocki.

Po zawodach w Miastku nasi zawodnicy wystartowali w międzywojewódzkich mistrzostwach dzieci i młodzieży, które odbyły się w Węgorzynie koło Runowa Pomorskiego. W bardzo silnej konkurencji miejsca od V do VIII w swoich kategoriach wywalczyli Monika Grądzka i Maciej Adamczyk, a nasze pary deblowe Monika Grądzka - Anna Bujko oraz Maciej Adamczyk i Jan Bajtek uplasowały się na miejscach od XII do XVI. Jak widać praca trenera Krzysztofa Michalika daje pozytywne efekty i być może w najbliższej przyszłości nasza młodzież nawiąże do sukcesów drużyny z lat osiemdziesiątych, która zajęła pierwsze miejsce w rozgrywkach II ligi.

(RL)

■ Kolarskie mistrzostwa Polski

Doskonale spisały się darłowskie kolarze na mistrzostwach Polski, które rozegrane zostały w Dąbrowie Górniczej. Bezkonkurencyjna w tych zawodach okazała się Bogumiła Matusiak (Mikomax Browar Staropolski), która triumfowała zarówno w jeździe indywidualnej na czas (24 km) w czasie 36.41,15, jak również w wyścigu ze startu wspólnego na dystansie 120 km w czasie 3.43,33. Tuż za nią w obydwu wyścigach plasowała się darłowianka Anna Skawińska ulegając zwyciężczyni w pierwszym wyścigu o 24 sekundy. W drugim biegu przyjechała na metę z tym samym czasem co prowadząca Bogumiła Matusiak. Równie dobrze zaprezentowała się młodsza siostra Anny, Emilia Skawińska, która w jeździe na czas zajęła szóste miejsce, a w wyścigu ze startu wspólnego była siódma. W klasyfikacji mistrzostw Polski do lat 23 (wyścig na czas) złoty medal wywalczyła Anna Skawińska. Natomiast Emilia została wicemistrzynią kraju wśród junierek ulegając jedynie Katarzynie Popławskiej. Ponadto wśród junierek szóste miejsce zajęła Karolina Raby, a 12 była inna darłowianka Beata Zdanowicz.

(RL)

■ Siatkówka plażowa

Na plaży w Darłównie wschodnim po raz drugi w tym sezonie wyznaczyli sobie spotkanie siatkarze i siatkarki specjalizujący się w siatkówce plażowej. Tym razem rozgrywano półfinały mistrzostw Polski w parach. W każdej kategorii rywalizowało po 8 zespołów, z których po cztery uzyskały awans: w turniejach kadetek i kadetów do finałów ogólnopolskiej olimpiady młodzieży a wśród junierek i juniorów do Mistrzostw Polski.

Kadeci i kadetki:

1. Joanna Kuchczyńska (Chemik Police)
2. Agnieszka Kudyba - Anna Słodnik (Alpat Gdynia)

Juniorzy:

1. Wojciech Piński - Marcin Wiła (Korab Puck)
2. Paweł Lisiecki - Marcin Kordialik (Joker Piła)
3. Marcin Ratke - Adam Mikołajko (Korab Puck)

16 par siatkarskich stanęło do pierwszego Otwartego Turnieju Piłki Plażowej, który odbył się w ramach II edycji cyklu „Grand Prix Darłowa”. Pierwsze miejsce zajęła para Jacek Wojciechowicz i Grzegorz Mioduszewski z Koszalina. Darłowska para w składzie Stanisław Konstrakiewicz i Ireneusz Cezary zajęli trzecie miejsce. Następne zawody w plażowej piłce siatkowej odbędą się 7 lipca o godzinie 10.

(RL)

Międzynarodowy Bieg po Plaży „Jarosławiec 2001”

Długodystansowcy
na piasku

Jan Białk okazał się po raz kolejny najlepszy nie dał szans swoim przeciwnikom. Zawodnik z Wejherowa powtórzył swój sukces z 1997 roku i wygrał XI Międzynarodowy Bieg po Plaży „Jarosławiec 2001”. Przybiegł na metę z czasem 49,14 sek.

Wśród kobiet najlepsza była Dorota Ustianowska z Głuchołaz, uzyskując czas 58,12 sek. W biegu wzięło udział 312 zawodników i zawodniczek (byli wśród nich obcokrajowcy) ustanawiając w ten sposób nowy rekord w ilości biegaczy. Na zawody przybyli m. in. przedstawiciele takich krajów jak Sudan czy Austria. Zawodnicy mieli za zadanie pokonać 15-kilometrową trasę, która wiodła po plaży, asfalcie i leśnych duktach. W rywalizacji mężczyzn na drugiej pozycji uplasował się Waldemar Glinka ze Świdnicy, na trzeciej Adam Dobrzyński. Wśród kobiet drugie miejsce zajęła Karina Szymańska (Promień Kowalewo), trzecia była Beata Szyjka (Victoria Racibórz).

To, że startowała tak duża liczba uczestników świadczy o intensywnych przygotowaniach zawodników z całego świata - mówi z zadowoleniem Andrzej Kruczkowski, wójt gminy i przewodniczący Komitetu Honorowego. Coraz większa jest również liczba kibiców.

Odbyły się także biegi młodzieżowe w trzech grupach wiekowych. Oto ich zwycięzcy:

Rocznik 1990 i młodszy - 300 m: Kamila Poblócka (Lębork) wśród dziewcząt i Mateusz Kramek (Marszewo) wśród chłopców.

Rocznik 1988 - 89 (1000m): Katarzyna Uzar (Jezierzycy) i Mirosław Garski (Bytów).

Rocznik 1986 - 87 (1000 m): Agnieszka Miernik (Wrocław) oraz Marek



Jednym z zawodników był mieszkaniec Sudanu Caramala Nadmangin.

Fot. M. Pietrasz

Kaczyński (Wrocław) na 2000 m.

Zwycięzcy oprócz nagród rzeczowych otrzymali również pieniądze. W rywalizacji mężczyzn zdobywca pierwszego miejsca otrzymał nagrodę w kwocie 1800 zł, za drugie miejsce przyznano 1500 zł, trzecie 1000 zł. Nieco niższe nagrody finansowe przyznano paniom. Zwycięzcy otrzymały 1200 zł, za kolejne pozycje przyznano 1000 oraz 900 zł.

Gościem i honorowym starterem biegu była sportsmenka Maria Kwaśniewska-Maleszewska, brązowa



Zwycięzcy tegorocznego Międzynarodowego Biegu po plaży. Od lewej Waldemar Glinka, Jan Białk i Adam Dobrzyński.

Fot. M. Pietrasz

medalistka w rzucie imprezy była Agencja Mie-

oszczepem podczas igrzysk Gminnego i Spraw Publicznych z Postomina.

Joanna Lichacy

REKLAMA

UWAGA! PROMOCJA LOKAT!
Lokaty terminowe:
(o stałym oprocentowaniu)

3 m-ce 17%
6 m-cy 18%
9 m-cy 17%

Przy wpłacie powyżej 40 000 zł możliwa negocjacja wyższego oprocentowania

KREDYTY 14,05%

UBEZPIECZENIA (bezpośrednio u Ciebie w domu)
Lębork, ul. Basztowa 8, tel. 862 17 05, Człuchów, ul. Długosza 31, tel. 834 23 10

REKLAMA

REKLAMA

Producent

Blachodachówki
Blachy trapezowe
Kasety ściennie
Panele ściennie
Płyty warstwowe
Belki żetowe
Hale ZET
Profile zamknięte

BALEX METAL

Balex Metal spółka z o.o. Bolszewo, ul. Wejherowska 12 C
tel. /0 58/ 778 44 44. fax /0 58/ 778 44 55
e-mail: balex@balex.com.pl

Oddział Gdańsk ul. Grunwaldzka 244, tel./fax /0 58/ 344 74 90
Oddział Słupsk ul. Dwernickiego 21, tel./fax /0 59/ 842 81 31
Oddział Tczew ul. 30 Stycznia 32, tel./fax /0 58/ 532 29 02

Zachodnie blachy ocynkowane 0,5 mm

blacha trapezowa 18 **11,65 zł** blacha płaska **9,71 zł**
cena netto m² powierzchni kryjącej; VAT 7%

S-2165/C/949